
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 
 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/298 Býšť - hranice kraje, km 9,700-14,420 vč. dešťové a 
splaškové kanalizace v obci Býšť 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené řízení 

Zahájení řízení: dne 15.5.2020 odesláním Oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 12.06. 2020 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 09.06.2020 v 07:13:07 hod. následující dotazy, na 
které podává následující vysvětlení. 

„Na základě odpovědí z „Vysvětlení zadávací dokumentace č.3“, že zimní přestávka byla zrušena, se ptáme zda problematiku tvorby 
HGM chápeme správně:  

 1) Při tvorbě harmonogramu prací mají zhotovitelé uvažovat, že objednatel umožní plnou dopravní uzavírku na právě realizovaném úseku. 
Z toho vyplývá, že komunikace bude během celé doby výstavby, tedy i v době plánované zimní údržby SÚS, vždy alespoň v jedné z  etap 
neprůjezdná.  

2) Práce bude zhotovitel přerušoval pouze v případě špatných klimatických podmínek.?“. 

 

Odpověď: ad 1) Ano. Dle technické zprávy SO 181, B.4.1. ad 2) Ano, po konzultaci s TDS. 

 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 10.06.2020 v 16:32:52 hod. následující dotaz, na 
který podává následující vysvětlení. 

„Dotaz č. 1: 

Zadavatel jako jedno z kritérií požaduje dobu výstavby, která dle vyjádření zadavatele v rámci odpovědi na dotaz uchazeče je vč. zimní 
přestávky. Pro vyloučení pochybností o korektnosti zadání a celkově transparentnímu vyhodnocení veřejné zakázky by se uchazeč chtěl 
dotázat: 

- Kolik dní je uvažovaná povinná zimní přestávka? Bude pevně stanovena zadavatelem či v případě příznivých klimatických 
podmínek je možné měnit délku zimní přestávky? 

- Zadavatel požaduje „slepý harmonogram“. V případě, že uchazeči budou předpokládat různé termíny zahájení, může 
dojít u uchazeče, který bude uvažovat zahájení např. 1.3.2021, oproti uchazeči s uvažovaným termínem předání staveniště 
15.9.2020 ke značnému zvýhodnění, které se rovná délce absentované zimní přestávky. Z tohoto důvodu, žádáme 
zadavatele o zpřesnění definice hodnocených kalendářních dnů na aktivní dny, kdy budou probíhat stavební práce.  

Takovéto zadání dle našich zkušeností některé uchazeče vede ke zkracování termínu na úkor obvyklé zimní technologické přestávky a tím 
souvisejí kvality díla. Uchazeč, který si zakládá na vysoké míře profesionality a dodržování technických a technologických předpisů a 
postupů zdvořile žádá zadavatele o definování zimní přestávky a z výše zmíněných důvodů jejího vyjmutí z hodnotícího kritéria, tak že 
celková doba výstavby nepřekročí zadavatelem stanovenou lhůtu a zároveň bude eliminováno riziko plynoucí z různých předpokladů termínu 
zahájení.“. 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Odpověď: O zimní přestávce se neuvažuje. Předání staveniště je dané, odchylka bude v řádu dnů. Pokud 
zhotovitel nebude chtít realizovat přes zimu, znevýhodňuje sám sebe.    

 

 

S ohledem na shora povahu uvedených odpovědí zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 
 
Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 
v z. Pardubického kraje 
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